

# KM Vandskæring ApS

Kystvejen 52A, 9400 Nørresundby

CVR-nr. 39 12 21 46

## Årsrapport 2019/20

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 17. august 2020

Dirigent:



Kenneth Marcussen





## Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. maj 2019 - 30. april 2020	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	KM Vandskæring ApS
Adresse, postnr., by	Kystvejen 52A, 9400 Nørresundby
CVR-nr.	39 12 21 46
Stiftet	29. november 2017
Hjemstedskommune	Aalborg
Regnskabsår	1. maj 2019 - 30. april 2020
Direktion	Kenneth Marcussen, direktør
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Vestre Havnepromenade 1A, 9000 Aalborg

## Ledelsesberetning

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktiviteter er skæring med laser og vandskæring.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2019/20 udviser et overskud på 756.117 kr. mod et overskud på 409.679 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 30. april 2020 udviser en egenkapital på 1.215.796 kr.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

### Forventet udvikling

Ledelsen forventer et forbedret resultat for det kommende regnskabsår.

## Årsregnskab 1. maj 2019 - 30. april 2020

## Resultatopgørelse

Note	kr.	2019/20 12 mdr.	2017/19 17 mdr.
	Bruttofortjeneste	4.894.432	3.201.779
2	Personaleomkostninger	-2.428.850	-1.859.268
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-1.086.862	-591.137
	Resultat før finansielle poster	1.378.720	751.374
3	Finansielle indtægter	20	293
	Finansielle omkostninger	-408.067	-220.285
	Resultat før skat	970.673	531.382
4	Skat af årets resultat	-214.556	-121.703
	Årets resultat	756.117	409.679
	Forslag til resultatdisponering		
	Overført resultat	756.117	409.679
		756.117	409.679



## Årsregnskab 1. maj 2019 - 30. april 2020

## Balance

Note	kr.	2019/20	2017/19
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
5	Immaterielle anlægsaktiver		
	Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	90.653	72.461
		90.653	72.461
6	Materielle anlægsaktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	9.127.570	5.618.292
	Indretning af lejede lokaler	1.002.771	88.288
		10.130.341	5.706.580
	Finansielle anlægsaktiver		
	Deposita	390.542	198.750
		390.542	198.750
	Anlægsaktiver i alt	10.611.536	5.977.791
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Råvarer og hjælpematerialer	1.657.351	901.947
		1.657.351	901.947
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.130.751	1.033.634
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	5.963
	Andre tilgodehavender	0	158.123
	Periodeafgrænsningsposter	31.096	122.237
		2.161.847	1.319.957
	Omsætningsaktiver i alt	3.819.198	2.221.904
	AKTIVER I ALT	14.430.734	8.199.695

## Årsregnskab 1. maj 2019 - 30. april 2020

## Balance

Note	kr.	2019/20	2017/19
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Selskabskapital	50.000	50.000
	Overført resultat	1.165.796	409.679
	Egenkapital i alt	1.215.796	459.679
	Hensatte forpligtelser		
	Udskudt skat	268.647	108.011
	Hensatte forpligtelser i alt	268.647	108.011
	Gældsforpligtelser		
7	Langfristede gældsforpligtelser		
	Leasingforpligtelser	6.082.193	3.928.888
	Kreditinstitutter i øvrigt	1.136.506	0
	Anden gæld	82.400	0
		7.301.099	3.928.888
	Kortfristede gældsforpligtelser		
7	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	1.261.704	651.198
	Gæld til banker	909.934	1.718.187
	Kreditinstitutter i øvrigt	612.802	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.040.779	1.184.837
	Gæld til tilknyttede virksomheder	2.729	0
	Skyldig sambeskatningsbidrag	53.920	13.692
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	0	12.341
	Anden gæld	763.324	122.862
		5.645.192	3.703.117
	Gældsforpligtelser i alt	12.946.291	7.632.005
	PASSIVER I ALT	14.430.734	8.199.695

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 9 Sikkerhedsstillelser

## Årsregnskab 1. maj 2019 - 30. april 2020

## Egenkapitalopgørelse

kr.	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. maj 2019	50.000	409.679	459.679
Overført via resultatdisponering	0	756.117	756.117
Egenkapital 30. april 2020	<u>50.000</u>	<u>1.165.796</u>	<u>1.215.796</u>

## Årsregnskab 1. maj 2019 - 30. april 2020

## Noter

## 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for KM Vandskæring ApS for 2019/20 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

## Ændring i regnskabsmæssige skøn

Virksomhedens ledelse har foretaget ændringer i det regnskabsmæssige skøn vedrørende aktivers levetid. Ændringen har en positiv resultateffekt på 147 t.kr. før skat.

Da der er tale om regnskabsmæssige skøn, er sammenligningstal ikke korrigeret.

## Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

## Resultatopgørelsen

## Nettoomsætning

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer, indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget. Tidspunktet for overgang af de væsentligste fordele og risici tager udgangspunkt i standardiserede leveringsbetingelser baseret på Incoterms® 2010.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

## Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, vareforbrug, arbejde udført for egen regning og opført under aktiver og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

## Råvarer og hjælpematerialer m.v.

Råvarer og hjælpematerialer omfatter de omkostninger til råvarer og hjælpematerialer, der er medgået til at opnå årets omsætning.

## Vareforbrug

Vareforbrug omfatter kostprisen på de varer, som er medgået til at opnå årets nettoomsætning.

## Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

## Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

## Årsregnskab 1. maj 2019 - 30. april 2020

## Noter

## 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

## Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

EDB	3 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5-12 år
Indretning af lejede lokaler	3-10 år

## Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

## Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden og de danske dattervirksomheder er sambeskattede. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrati-  
onsselskabet.

## Balancen

## Immaterielle anlægsaktiver

Andre immaterielle anlægsaktiver andre erhvervede immaterielle rettigheder.

Andre immaterielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

## Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

For egenproducerede aktiver omfatter kostprisen og materialeomkostninger m.v., der direkte er medgået til produktionen samt en andel af de produktionsomkostninger, der indirekte kan henføres hertil.

## Finansielle anlægsaktiver

Finansielle anlægsaktiver omfatter deposita, som måles til kostpris.

## Leasingkontrakter

## Årsregnskab 1. maj 2019 - 30. april 2020

## Noter

## 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Leasingkontrakter vedrørende aktiver, hvor virksomheden har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiel leasing), måles ved første indregning i balancen til laveste værdi af dagsværdi og nutidsværdien af de fremtidige leasingydelser. Ved beregning af nutidsværdien anvendes leasingkontraktens interne rentefod eller den alternative lånerente som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver behandles herefter som virksomhedens øvrige aktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel indregnes over kontraktens løbetid i resultatopgørelsen.

## Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

## Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealisationseværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealisationseværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostprisen for råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

## Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrentesats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

## Årsregnskab 1. maj 2019 - 30. april 2020

## Noter

## 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

## Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

## Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

## Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

## Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdien.

## Leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser måles til nutidsværdien af de resterende leasingydelser inkl. en eventuel garanteret restværdi baseret på de enkelte leasingkontraktens interne rente.

## Årsregnskab 1. maj 2019 - 30. april 2020

## Noter

kr.	2019/20 12 mdr.	2017/19 17 mdr.
2	Personaleomkostninger	
	2.097.411	1.631.324
	Lønninger	132.098
	148.864	49.302
	Pensioner	46.544
	77.852	2.428.850
	Andre omkostninger til social sikring	1.859.268
	104.723	
	Andre personaleomkostninger	
	2.428.850	1.859.268
	2019/20	2017/19
	4	3
3	Finansielle indtægter	
	0	293
	Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	
	20	0
	Andre finansielle indtægter	
	20	293
4	Skat af årets resultat	
	53.920	13.692
	Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	
	158.401	108.011
	Årets regulering af udskudt skat	
	2.235	0
	Regulering af skat vedrørende tidligere år	
	214.556	121.703
5	Immaterielle anlægsaktiver	
		Erhvervede immaterielle anlægsaktiver
	kr.	
	Kostpris 1. maj 2019	
		113.205
	Tilgange	
		68.566
	Kostpris 30. april 2020	
		181.771
	Af- og nedskrivninger 1. maj 2019	
		40.744
	Afskrivninger	
		50.374
	Af- og nedskrivninger 30. april 2020	
		91.118
	Regnskabsmæssig værdi 30. april 2020	
		90.653



## Årsregnskab 1. maj 2019 - 30. april 2020

## Noter

## 6 Materielle anlægsaktiver

kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	I alt
Kostpris 1. maj 2019	6.155.903	101.070	6.256.973
Tilgange	4.452.083	1.008.166	5.460.249
Kostpris 30. april 2020	10.607.986	1.109.236	11.717.222
Af- og nedskrivninger 1. maj 2019	537.611	12.782	550.393
Afskrivninger	942.805	93.683	1.036.488
Af- og nedskrivninger 30. april 2020	1.480.416	106.465	1.586.881
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2020	9.127.570	1.002.771	10.130.341
I materielle anlægsaktiver indgår finansielle leasingaktiver med regnskabsmæssig værdi på i alt	8.137.842	0	8.137.842

For oplysning om sikkerhedsstillelser mv. vedrørende materielle anlægsaktiver henvises til note 9.

## 7 Langfristede gældsforpligtelser

Af de langfristede gældsforpligtelser forfalder 2.088 t.kr. senere end 5 år fra balancedagen.

## 8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

## Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med modervirksomheden KM Vandskæring Holding ApS som administrationselskabet, og hæfter solidarisk for betaling af selskabsskat, samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter.

## Andre økonomiske forpligtelser

Lejeforpligtelser omfatter huslejeforpligtelser i uopsigelige huslejekontrakter med en resterende kontraktperiode på 50 mdr. Lejeforpligtelser udgør pr. 30. april 2020 en restforpligtelse på 2.231 t.kr.

## 9 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for virksomhedens gæld over for banker og långivere, er der stillet virksomhedspant i virksomhedens aktiver til en værdi på 2.550 t.kr. Den samlede regnskabsmæssige værdi af aktiverne, hvori der er stillet sikkerhed eller pant, udgør 5.872 t.kr.